муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 66»

344004, г.Ростов-на-Дону, ул.Плеханова, 1а тел.244-97-42

ПРИКАЗ
29.12.2023 г. № 150 -ОД

Об организации антикоррупционной деятельности
в МБДОУ № 66 в 2024 году

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008г. « О противодействии
коррупции»

1. Принять к исполнению план мероприятий по противодействию коррупции в
МБДОУ № 66 на 2023-2024 гг.

2. Назначить старшего воспитателя Терезникову Ирину Александровну
ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений в МБДОУ № 66.

2.2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушений Терезниковой И.А. вменить в обязанности:
- ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных
правонарушений работниками МБДОУ № 66;
- предоставление информации по перечню показателей, характеризующих
деятельность учреждения по противодействию коррупции.

3. Ответственному за ведение сайта Терезниковой И.А. обеспечить своевременное
размещение нормативно-правовых актов и иных материалов антикоррупционной
направленности на официальном сайте учреждения.
4. Расходование денежных средств с внебюджетного счета производить в
соответствии с Положением о привлечении и расходовании внебюджетных средств
МБДОУ № 66 утвержденного приказом № 120-ОД от 29.12,2020г,
5. Ежегодно отчитываться перед общим родительским собранием о получении и

расходовании добровольных пожертвований.
6. Не допускать, пресекать любые действия работников по принудительному сбору

денежных средств.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий МБДОУ № 66